
HESLO ZAKÁZKY:
ZAKÁZKOVÉ ČÍSLO: 17-307-2

Tiskopis J/2-1 Obsah složky dokladů zakázky

POŘ.
ČÍS.

VYJÁDŘENÍ (SPOLEČNOST) OD ČÍSLO JEDNACÍ
DATUM 

VYSTAVENÍ 
DOKLADU

ZAPSAL 
JMÉNO

1 Záznam z jednání 10.12.2019 Dostálová

2 Pozvánka na 1. jednání CB-De-0001-2020 16.1.2020 Dostálová

3 Stanovisko Policie ČR - dopravní inspektorát Č.Budějovice KRPC-8982-2/Čj-2020-020106 22.1.2020 Dostálová

4 Vyjádření Čevak k SO 301.1 20010005571 28.1.2020 Dostálová

5 Záznam z jednání 6.2.2020 6.2.2020 Dostálová

6 Vyjádření projektanta na JVS email 7.2.2020 Dostálová

7 Vyjádření Obec Včelná k SO 302.1 a 302.2 OUV/162/2020 17.2.2020 Dostálová

8 Vyjádření AOPK k trv.zábranám proti vnikání obojživelníků 585/JC/20 17.2.2020 Dostálová

9 Vyjádření spol.vlastníků k SO 131.1 - úprava stáv.vodov.přípojky email 19.2.2020 Dostálová

10 Vyjádření Povodí Vltavy k SO 350 email 20.2.2020 Dostálová

11 Vyjádření Čevak k SO 131.1 - úprava stáv.vodovodní přípojky 20010013401 21.2.2020 Dostálová

12 Záznam z jednání na ŘSD 21.2.2020 21.2.2020 Dostálová

13 Pozvánka na jednání 12.3.2020 CB-De-0004-2020 9.3.2020 Dostálová

14 Záznam z jednání - diagnostika vozovky 10.3.2020 Dostálová

15 Záznam z jednání - SŽDC + email projednání výluk se SŽDC 10.3.2020 Dostálová

16 Záznam z jednání - náhradní autobusová doprava 12.3.2020 Dostálová

17 Žádost o vyjádření DPM CB CB-De-0005-2020 12.3.2020 Dostálová

18 Vyjádření DPM CB + jízdní řád náhradní linky MHD 20/2020/2242/0900 23.3.2020 Dostálová

19 Stanovisko PČR DI k TDZ KRPC-37545-1/Čj-2020-020106 24.3.2020 Dostálová

20 Reakce projektantů k připomínkám PČR DI 25.3.2020 Dostálová

21 Vyjádření Čevak k SO 301.2 20070114937 14.4.2020 Dostálová

Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706),
okr. ČB, PDPS



 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

 

Akce: 
Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706), okr. 
ČB, PDPS 

Místo jednání: Zasedací místnost PGP České Budějovice 
 

Datum jednání: 10. 12. 2019 

Zakázkové číslo: 17-307-2 

Účastníci: dle prezenční listiny 

 
 
Jednání bylo svoláno zástupcem investora KÚ - JčK za účelem upřesnění a odsouhlasení 
konečného rozsahu prací v souvislosti s realizací  protihlukové stěny (dále jen PHS) v obci 
Včelná. 

Bylo dohodnuto, že do projektové dokumentace ve stupni PDPS bude přidána částečná 
finanční rezerva na osázení svahu vlastníkům v místě PHS pro případ, kdyby došlo při 
jejím provádění k poničení stávající zeleně. KÚ - JčK v podmínkách pro provádění stavby 
uvede, aby stavba PHS byla prováděna s pomocí použití malé techniky a ručně, tak aby 
svah u PHS nebyl pokud možno zasažen. 

Dále zástupce investora JUDr. Tetourová informovala, že aktualizací záborového 
elaborátu vyvstaly změny ve vlastnictví pozemků v této lokalitě. Zřejmě proto vlastníci, 
kterým byly zasílány nájemní smlouvy vůbec nereagovali. Starostka a místostarosta obce 
Včelná objasnili vlastníky pozemků. Místostarosta Včelné ještě upozornil na zaústění 
dešťové kanalizace do malé retenční nádrže parc.č. 723/187, do které jsou zaústěny vody 
z 5-ti bytových domů a na přípojky novostavby bytového domu parc.č. 723/229. Slíbil 
projektantovi zajištění zákresu těchto sítí k dořešení v rámci PDPS. Zároveň je nutno 
prověřit, zda je počítáno s přepojením splaškové kanalizace z BD 4 do nové překládky 
splaškové kanalizace v majetku obce Včelná. 

Rozhodnutí o kácení končí dnem 31.3.2020. Je tedy nutné požádat o prodloužení platnosti 
nebo podat novou žádost. 

 
  
 
 
Zaznamenala: Eva Dostálová 

10.prosince 2019 

 

 

Přílohy:  Prezenční listina  

duser
Textový rámeček
1





duser
Textový rámeček
2



duser
Textový rámeček
3





duser
Textový rámeček
4









 

 

ZÁZNAM Z JEDNÁNÍ 

 

Akce: 
Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706), okr. 
ČB, PDPS 

Místo jednání: Zasedací místnost PGP České Budějovice 
 

Datum jednání: 6.2.2020 

Zakázkové číslo: 17-307-2 

Účastníci: dle prezenční listiny, omluvil se zástupce ŘSD - nemoc 

 
Vstupní jednání k projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo svoláno za 
účelem projednání harmonogramu výstavby, etapizace a upřesnění technického 
řešení detailů stavby Jižní tangenty (dále jen JT) České Budějovice. V úvodu 
projektant JT upozornil na předpokládané zahájení stavby na podzim roku 2020 a 
předpokládané ukončení stavby na konci roku 2022. Dále zrekapituloval celkové 
technické řešení stavby PD Jižní tangenta České Budějovice, na jejíž stavební 
objekty byla vydána pravomocná stavební povolení. 
 
Hlavní trasa budoucí komunikace II/143 bude spojovat dnešní silnici I/3 (po 
dokončení dálnice D3 se bude jednat o silnici druhé třídy II/603) s MÚK Roudné 
dálnice D3 0310/II Hodějovice – Třebonín. Kategorie komunikace je S 11,5/70 o 
celkové délce 2,706 km. V trase sil.II/143 jsou navrženy 4 mosty a 3 úrovňové 
křižovatky. Silnici III/00354 a železniční trať č.194 trasa podchází v zářezu hloubky 
cca 6m. 
Na začátku se trasa napojuje na silnici I/3 v úseku mezi Planou a Boršovem 
n./Vltavou okružní křižovatkou s pěti rameny. V km 0,700 je navržen most přes 
vodoteč a polní cestu. Navržená konstrukce mostu je monolitická předpjatá deska. 
V km 0,960 je navržen rámový propustek 2x1,5m. Trasa dále vede zářezem a 
podchází železniční trať. Křížení je řešeno okružní křižovatkou elipsovitého tvaru. 
Do této křižovatky je napojena nejen silnice II/143, ale i silnice III/00354 a místní 
komunikace do Boršova n./Vltavou a do Roudného. Díky tomu bude možné zrušit 
dva železniční přejezdy. Okružní křižovatka podchází železniční trať, na které jsou 
navrženy 2 mostní objekty. Jednat se bude o ocelové konstrukce se spodní 
mostovkou s kolejovým ložem. Součástí návrhu je rovněž řešení nové cyklistické 
stezky. S ohledem na nižší intenzity chodců a cyklistů je navržen společný pás pro 
provoz cyklistů a chodců.  Nad okružní křižovatkou bude vedena stezka na 
mostních objektech – lávkách a křížení se železniční tratí bude zajištěno 
signalizací zabezpečeným železničním přejezdem.  
V km 2,0 podchází tangenta železniční trať č.196 v místě stávajícího klenbového 
mostu. Konstrukce je navržena jako spřažená konstrukce s I nosníky a ŽB korytem 
pro ŠD lože. V km 2,14 je výhledově uvažováno s křižovatkou silnice do 
Roudného. V rámci stavby Jižní tangenty bude proveden pouze rozjezd po hranici 
křižovatky. V km 2,49 kříží Jižní tangenta MK, která spojuje sil.III/15529 se 
Včelnou. Tato komunikace bude směrem k vodojemu napojena hospodářským 
sjezdem, zbylý úsek směrem k silnici III/15529 bude zaslepen. Stavby Jižní 

duser
Textový rámeček
5



 

2 

tangenty bude na svém konci napojena do MÚK Roudné – součást stavby D3 
0310/II. Před vjezdem na okružní křižovatku MÚK Roudné je navržen dělící 
ostrůvek. Pro odvodnění silničních příkopů a pro bezpečnou migraci zvěře jsou 
v trase komunikace navrženy propustky a migrační zábrany. V zátopovém území 
řeky Vltavy (km 0,200 - 1,000) jsou svahy zemního tělesa oboustranně opevněny 
vegetačními opevňovacími dílci do ŠP lože na kótu Q100 +0,5m. Komunikace 
vede po zemědělských plochách v extravilánu obcí nezastavěným územím. K 
největšímu přiblížení ke stávající zástavbě dochází v prostoru mezi Českými 
Budějovicemi a Včelnou. V těchto místech dochází k neustálému rozšiřování 
zástavby a plánované domy se přibližují k prostoru vymezenému pro Jižní 
tangentu. V napojení na stávající silnici I/3 jsou v těsné blízkosti komunikace 
pozemky, které plánuje soukromý investor komerčně využít. Předpokládá se 
výstavba po obou stranách silnice I/3. 
Projektant JT upozornil na náročnost provádění stavby, a to hlavně v místě 
eliptické křižovatky s křížením se železniční tratí. Zde bude po dobu stavby zřízena 
jak provizorní trasa železnice, tak provizorní komunikace pro zachování provozu 
v obci Včelná a výstavbu eliptické křižovatky se všemi souvisejícími objekty. Dále 
projektant oznámil změnu oproti DSP a to propojení protihlukových stěn v délce 
cca 100m v obci Včelná na základě jejího požadavku. Tato stěna je zakreslena a 
bude umístěna územním rozhodnutím v rámci akce ,,Cyklostezka Včelná‘‘. 
 
Po průběhu úvodního představení stavby dal projektant JT slovo projektantům 
jednotlivých stavebních objektů (SO) a správcům sítí. Po vznesení několika dotazů 
a připomínek, po kterých se rozvinula diskuze bylo dohodnuto následující: 
 

• Projektant dopravního inženýrského opatření při stavbě (DIO) a provizorní 
komunikace pro převedení dopravy po dobu výstavby eliptické křižovatky 
přednesl jednotlivé etapy výstavby s navrženou dopravou po dobu stavby. 
K tomuto zástupce MM Č.B. podotknul, že je v příštím roce ŘSD plánováno 
frézování Litvínovické silnice, kde má být dle sdělení asi 6. etap provozu. 
Projektant JT na to odpověděl, že domluví jednání se zástupci ŘSD, aby 
tyto stavby a rovněž stavba D3 0310/II byly zkoordinovány.  
 

• Dále projektant DIO upozornil na to, že při provádění napojení provizoria na 
stávající komunikaci a při výstavbě želez.mostů a tratí bude v některé dny 
omezen průjezd vozidel a autobusů na této komunikaci. Zástupce DPM ČB 
sdělil, že nechtějí dopravu MHD v těchto dnech přerušit a poprosil 
projektanta o návrh náhradní dopravy MHD. Projektant JT projedná 
náhradní dopravu MHD i dálkových autobusů v těchto dnech s obcemi a 
DPM Č.B. a její návrh následně zapracuje do přílohy DIO. Zástupce 
investora k tomuto sdělil, aby náklady na náhradní dopravu byly doplněny 
do soupisu prací. Zástupce DPM ČB ještě upozornil na velký podélný sklon 
provizorní komunikace. Poskytne projektantovi rozměry jejich autobusů, aby 
mohl projektant prověřit podélné sklony a vlečné křivky pro průjezd těchto 
autobusů. 
 



 

3 

• Projektant železničních mostů a lávek vznesl několik dotazů. První ohledně 
povrchu na lávkách. Navrhuje litý asfalt s hrubozrnným posypem z důvodu 
bezpečnosti i za nepříznivých podmínek (na rozdíl od epoxi povrchů 
s jemným posypem) se spádováním do osy komunikace. Lávky jsou 
v podélném sklonu 0,9%, příhradová konstrukce dtto jako v DSP. 
Zástupce MM ČB jako budoucí správce lávek slíbil, že poskytnou 
projektantovi pro podklady k zatížení lávky servisním vozidlem ke zmírnění 
normového požadavku na hmotnost servisního vozidla 12 t. Vjezd jiných 
vozidel včetně IZS na lávky se nenavrhuje (blízké příjezdy a okružní 
křižovatka).  
Další z dotazů projektanta byl na barvy zábradlí na lávkách a mostech, 
protože na omezeném prostoru jsou zařízení 3 správců. 
Rozvinula se diskuze mezi zástupci Jč Kraje, MM ČB a SÚS JčK, při které 
bylo dohodnuto, že projektant zpracuje k barvám zábradlí a mostů návrh 
(předpokládá dvoubarevné řešení), na základě kterého společně  s 
následnými správci objektů barvy zábradlí a konstrukcí  určí. Zábradlí na 
lávkách i předpolích včetně železničních mostů bude městského typu se 
svislou výplní (pásové prvky s delší životností na rozdíl od tahokovu apod.) 
Dále projektant železničních mostů upozornil, že na trati č.196 bude také 
provizorní přeložka trati. Z koordinační situace toto není zřejmé, proto je 
třeba provizorium podrobněji popsat v technické zprávě. Nakonec projektant 
upozornil na výluky, které nastanou na tratích v době převádění trati na 
provizorní přeložky a následné převedení zpět na dokončenou trať.  
Provizorní silniční komunikace bude také využívána pro staveništní dopravu 
(cca 20.tis m3 zemin z výkopů pro mosty nad okružní křižovatkou) a 
dopravu rozměrných ocelových konstrukcí mostů a lávek a bude 
nepravidelně omezovat provoz na provizorní komunikaci.  
 

• K objektům veřejného osvětlení (VO) SO 421, 422 a 423 – bylo dohodnuto 
rozdělení VO v soupisu prací dle jejich vlastníků. Jinak k byly objekty VO 
bez připomínek. 
 

• Projektant kanalizace upozornil správce plynovodů EON na náročné 
provádění přeložky kanalizace v místě eliptické křižovatky a provizorní 
komunikace, kde vede kanalizace s plynem ve stejné trase. Vzhledem 
k tomu, že je zde vysoká hladina spodní vody, bude třeba provádět tyto 
přeložky za použití štětovnic. Tento postup provádění bude náročný jak 
finančně, tak na provádění. Proto by tedy bylo vhodné kanalizaci s plynem 
v těchto místech provádět současně a to v čase před stavbou provizorní 
komunikace.  
Vzhledem ke skutečnosti, že přeložky plynovodů bude zajišťovat EON 
vlastními silami, předpokládá se, že přeložky plynovodů a jejich přepojení 
bude prováděno až v dubnu 2021 po ukončení topné sezóny. 



 

4 

Projektant JT ještě vznesl dotaz na správce plynovodů, zda by bylo možné 
plynovod v místě valu (par.č. 723/671) za protihlukovou stěnou na pozemku 
soukromého vlastníka vést po pozemku vlastníka SÚS JčK (par.č. 723/703) 
před protihlukovou stěnou. 
Správce plynovodu souhlasil. Vidí toto řešení jako schůdnější z důvodu 
jednoduššího přístupu k plynovodu. 
 

• Projektanti vodovodů a kanalizací představili své objekty a jejich provádění. 
Zástupce JVS sdělil, že jsou již uzavřené smlouvy a připravena věcná 
břemena. Dále vznesl dotaz týkající se ochrany vodovodu DN 1000 pod 
provizorní komunikací a silnicí III/00354. Projektant sdělil, že je toto v PD 
řešeno. V rámci SO311 provedena ochrana stávajícího vodovodu ø1000mm 
pod provizorní komunikací (dnešní Roudenská cesta) v blízkosti jejího 
napojení na Lidickou třídu-v inkriminovaném místě se nad trasou vodovodu 
provede osazení silničních panelů. 
Zástupce provozovatele vodovodu (p. Gazda) upozornil na značné množství 
vypouštěných vod během provádění odkalení. Projektant prověří kapacitu 
silničních příkopů a stanoví množství (l/s), které bude možné vypouštět, aniž 
by došlo k přelití silničních příkopů.  
Zástupce provozovatele dále upozornil na potřebu jímání vod z proplachů 
po dezinfekci potrubí. Projekt počítá s tím (rovněž v případě SO 310), že v 
prostoru záboru stavby bude zhotovitelem stavby provedena provizorní 
retenční nádrž z hrázek, ve které dojde ke krátkodobému shromáždění vod 
a k odparu přebytečného chlóru. Následně dojde k postupnému vsaku 
shromážděných vod. 
Na potrubí bude provedena katodová ochrana – řešeno v rámci SO 311.1. 
Součástí SO 311 je dále zrušení stávajícího odstaveného vodovodního 
potrubí ø630/8mm v km cca 2,34. Délka rušeného úseku je 30m.  
Stavební objekty SO 310 Ochrana vodovodního řadu DN 1000 v km 0,48 a 
SO 311 Přeložka vodovodu DN 1000 v km 1,42 byly s majitelem sítě JVS 
projednány na samostatném jednání. 
K přeložce kanalizace SO 301 Přeložka kanalizace v km 1,40 bylo vydáno 
správcem sítě souhlasné stanovisko. 
 

• Na závěr investor upozornil projektanta na podání žádosti o stanovení 
místní úpravy k dopravnímu značení a požádal projektanta JT o vyjmutí 
objektů kácení a vegetačních úprav z PD z důvodu samostatného zadání. 

 
 
Zaznamenal: Eva Dostálová a kolektiv 
6.února 2020 
 
Přílohy: Prezenční listina 







Eva Dostálová - Jižní tangenta - přeložka vodovodu SO 311 - odkalení

Od: Roman Pytelka

Komu: Gazda, Jaroslav <gazda@jvs.cz>

Datum: 7.2.2020 10:22

Věc: Jižní tangenta - přeložka vodovodu SO 311 - odkalení

Kopie: Dostálová, Eva

Dobrý den,

provedli jsme s kolegou silničářem orientační propočet kapacity silničního příkopu, do kterého budou 
zaústěny vody při odkalení vodovodu SO 311. Příkopy jsou zde naštěstí široké. V nejmělčím případě je 
hloubka příkopu 0,5m, široký je 2,4m. Kapacita příkopu při daném sklonu s velkou rezervou převyšuje 
zmíněných 400l/s. Následně jsou příkopy zaústěny do dvou propustků DN 1000 mm u oka okružní 
(eliptické křižovatky)- jejich kapacita je také dostatečná. Na propustky pak navazuje velký příkop, kde 
rozlití také nehrozí.

Takže by při provádění odkalení neměl vzniknout žádný problém.
I tak bychom ale preferovali, pokud by to bylo s ohledem na vaše provozní potřeby možné, provádění 
odkalení s "přiškrceným" šoupětem - tedy ne na plný průtok, aby nedošlo k případné erozi silničního 
příkopu (kolegové prověří, zda má být v tomto úseku s opevněním dna)

Děkuji za Váš čas a přeji hezký den.

S pozdravem

Roman Pytelka

PRAGOPROJEKT, a.s.

Ateliér Praha, skupina VODA
K Ryšánce 1668/16 
147 54 Praha 4
pobočka České Budějovice
Čechova 50
www.pragoprojekt.cz
roman.pytelka@pragoprojekt.cz
tel.: 386 303 238
mob.: 739 327 253

Stránka č. 1 z 1

7.2.2020file:///C:/Users/dostalova/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/5E3D3A4BcbdomainCBPO...

duser
Textový rámeček
6





 

 
IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jana.kloubcova@nature.cz T: 951 424 410 
 

  
 

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 

JIŽNÍ ČECHY 
   

nám. Přemysla Otakara II. 34  
370 01 České Budějovice 
tel.: 951 424 410 
fax: + 420 386 351 008 

ID DS: qxcdynt 
e-mail: jana.kloubcova@nature.cz  
www.nature.cz 

 

                     

PRAGOPROJEKT, a.s. 
Ateliér České Budějovice 
Čechova 726/50 
370 01 České Budějovice 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ:585 /JC/20 VYŘIZUJE: Ing.Jana Kloubcová, Ph.D.               DATUM:17.2.2020 

 

 

  

Věc: Odborné vyjádření k trvalým zábranám proti vnikání obojživelníků na liniovou 

stavbu, akce "Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706)" 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR (dále jen “Agentura”) jako orgán státní správy 

ochrany přírody a krajiny, podle ustanovení § 78, odst. 1, zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen “zákon”) na základě žádosti firmy 

PRAGOPROJEKT, a.s. vydává následující   

 

O D B O R N É    V Y J Á D Ř E N Í 

 

k typu trvalých zábran proti vnikání obojživelníků na liniovou stavbu akce "Jižní tangenta 

České Budějovice (km 0,000 - km 2,706)". 

Vzhledem k potvrzenému výskytu skokana štíhlého, doporučujeme výšku zábran 70 cm.V 

současné době jsou na trhu tři typy trvalých zábran, jedná se o plastové zábrany, zábrany 

z polymerbetonu a z ocelového pozinkovaného plechu. Na základě dvacetiletých 

praktických zkušeností s výše uvedenými výrobky jednoznačně doporučujeme zábrany z 

pozinkovaného ocelového plechu. Plastové zábrany jsou zcela nevhodné. 

Polymerbeton je již příznivější, ale má celou řadu nedostatků spojených s instalací, která 

vyžaduje přístupové cesty, betonové podezdívky, je vhodný pouze do rovinných terénů, 

není schopen  kopírovat členitý terén a překonávat dálniční příkopy, jednotlivé části mají 

malý přesah, takže dochází při sedání zeminy k  praskání mezi ve spojích jednotlivých 

dílů. Jejich výměna je náročná, musí se rozebrat celá řada dílů a znovu složit. Kladně lze 

hodnotit dlouhou životnost. Pozinkovaný ocelový plech má dlouhou životnost, je 

nenáročný na údržbu, lze je instalovat v jakémkoliv terénu, nevyžaduje přístupové cesty, 

má dole plochu o šířce 30 cm proti zarůstání vegetací. Jednotlivé díly mají přesah 5 cm, 

takže při sesedání zeminy nedochází k jejich rozevření a vzniku únikovým prostor pro 

živočichy na dálnici. Z ocelových plechů se dají udělat lavičky k překonání vodních toků a 

dálničních příkopů. Při nutné výměně způsobené např. havárií lze poškozený díl 

jednoduše vyměnit. 

duser
Textový rámeček
8



IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I jana.kloubcova@nature.cz I T: 951 424 410 

 

 

Je nezbytné, aby zábrany instalovala specializovaná firma, která má zkušenosti s 

obojživelníky i instalací zábran.  

 

 

 

 

                                      Ing. Jiří Bureš, v. r. 

        Ředitel regionálního pracoviště 

         Jižní Čechy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





Irena Randusová - Jižní tangenta - objekt SO 350 - přeložka vodoteče v km 0,720

Od: Čihák Miroslav <Miroslav.Cihak@pvl.cz>
Komu: "irena.randusova@pragoprojekt.cz" <irena.randusova@pragoprojekt.cz>
Datum: 20. únor 2020 7:26
Věc: Jižní tangenta - objekt SO 350 - přeložka vodoteče v km 0,720

Povodí Vltavy státní podnik, jako správce drobného vodního toku IDVT 10247530 ( dle §48 odst. 4 
vodního  zákona) souhlasí s technickým řešením přeložky toku v rámci  objektu SO 350.
Technické řešení  v PD  odpovídá řešení, které bylo předloženo  ke  stavebnímu povolení. .

S pozdravem 
Ing. Miroslav Čihák
Povodí Vltavy, závod Horní Vltava
Litvínovická silnice 5
370 01 České Budějovice
Tel: 387683 166
Mob: 602 887 167
email:  miroslav.cihak@pvl.cz

Stránka č. 1 z 1

20.2.2020file:///C:/Users/randusova/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/5E4E34A6cbdomainCBP...

duser
Textový rámeček
10



duser
Textový rámeček
11



Záznam z jednání 

Akce:    Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706), okr.ČB 

Místo jednání: Zasedací místnost, ŘSD České Budějovice 

Datum jednání:  21.2.2020 

Zakázkové číslo:  17-307-2 

Účastníci:   dle prezenční listiny 

 

 

Jednání k projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo svoláno za účelem 

koordinace staveb, etapizace a upřesnění technického řešení detailů stavby Jižní 

tangenty (dále jen JT) České Budějovice. V úvodu projektant JT upozornil na 

předpokládané zahájení stavby na podzim roku 2020 a předpokládané ukončení 

stavby na konci roku 2022. Projektant DIO (Dopravně inženýrské opatření) přednesl 

všechny etapy výstavby JT zpracované v rámci PDPS. 

Po úvodním seznámení s projektovou dokumentací akce JT se rozvinula diskuze, při 

které bylo dohodnuto následující: 

• Zástupce ŘSD slíbil, že zajistí projektantovi JT podklady ke koordinaci s akcí 

D3 0310/I (stupeň RDS). 

 

• Okružní křižovatka na I/3 (SO 102) – ŘSD požaduje zapracování změn do 

PDPS: 

-  konstrukce prstence na asfaltovou, která bude totožná s konstrukcí vozovky 

OK 

- vnější i vnitřní obrubníky prstence změnit na kamenné 

 

• Opravu silnice ,,Litvínovická‘‘ ŘSD předpokládá v roce 2021, ale pevný termín 

zatím nemají. Tuto akci je třeba ještě zkoordinovat se stavbou JT, aby nedošlo 

ke střetu těchto staveb a tím ke kolizi dopravy v ČB, zvláště pak na silnici I/3.  

 

 

Zaznamenal: Eva Dostálová  

21.února 2020 

 

Přílohy: Prezenční listina 

duser
Textový rámeček
12





duser
Textový rámeček
13



Záznam z jednání 

Akce:    Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706), okr.ČB 

Místo jednání: Zasedací místnost, Krajský úřad JčK 

Datum jednání:  10.3.2020 

Zakázkové číslo:  17-307-2 

Účastníci:  zástupce ESLAB (p.Beck), zástupci investora Jčk Č.B. 
(Ing.Liláková, Bc.Frdlíková a JUDr.Tetourová, Ing.Ujhelyi) a 
projektanti PGP (Ing.Trávníček, p.Dostálová) 

 

Jednání k projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo svoláno za účelem 
projednání diagnostiky vozovek stavby Jižní tangenta (dále jen JT) České 
Budějovice. V úvodu zástupce firmy ESLAB vysvětlil přítomným složení konstrukcí 
vozovek, které byly zjištěny z provedených sond. Průzkum konstrukce vozovek a 
stanovení množství PAU byl proveden u Sil. I/3, MK Boršov a Sil. III/00354. Ve 
vozovkách dotčených projekčním záměrem stavby byly objeveny dehty.  

 

Bylo dohodnuto: 

• Identifikované obsahy PAU v jednotlivých vrstvách – zatřídění dle 

vyhl.130/2019 Sb.: ZAS T1, T2, T3, T4 

Dle doporučení zástupce ESLABU: 

- ZAS T1 a T2 – k dalšímu použití (lze dělat cokoliv) 

- ZAS T3 a T4 – nebezpečný nález – frézovat po vrstvách a provést 

environmentální zkoušky pro posouzení zatřídění na skládku. Následně 

odvézt na skládku nebezpečného materiálu nebo recyklovat a použít na 

místě. U podkladních vrstev musí být prováděna recyklace za studena. 

 

• Projektant zapracuje do Soupisu prací:  

- frézování po vrstvách  

- environmentální zkoušky pro posouzení zatřídění na skládku 

- u vrstev se ZAS T3 a T4 odvoz na skládku nebezpečného odpadu 

 

 

Zaznamenal: Eva Dostálová               březen 2020 

 

Příloha: Tabulková část z průzkumu konstrukce vozovek 

Pozn.: Průzkum konstrukce vozovek se stanovením množství PAU je součástí přílohy 

Souhrnné technické zprávy. 

duser
Textový rámeček
14



 
 

 
 

 

 



Záznam z jednání 

Akce:    Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706), okr.ČB 

Místo jednání: Zasedací místnost, Krajský úřad JčK 

Datum jednání:  10.3.2020 

Zakázkové číslo:  17-307-2 

Účastníci:  zástupci SŽDC(Ing.Adámek, p.Krejčí), zástupci investora Jčk Č.B. 
(Ing.Liláková, Bc.Frdlíková, JUDr.Tetourová, Ing. Ujhelyi) a 
projektanti PGP (Ing.Trávníček, p.Dostálová) 

 

 

Jednání k projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo svoláno za účelem 
projednání výluk na tratích č.194 (Kájov) a č.196 (H.Dvořiště) po dobu stavby Jižní 
tangenty (dále jen JT) České Budějovice. V úvodu projektant vysvětlil přítomným 
všechny fáze výstavby JT zpracované v rámci ZOV (Zásady organizace výstavby), 
které je součástí projektové dokumentace. Nejdůležitějšími body jednání byly fáze  
přepojení tratí ze stávajících na provizorní a poté zpět na definitivní tratě. 

 

Bylo dohodnuto: 

• Výstavba okružní křižovatky u Včelné: 
V závěru fáze I bude na železniční trati výluka v délce 21 dní. Bude provedeno 
napojení provizorní železniční tratě na ZÚ od Č. Budějovic včetně zřízení 
provizorního přejezdu a dokončení provizorní komunikace. Po převedení 
automobilového provozu na provizorní komunikaci bude dokončeno propojení 
provizorní železniční tratě v místě sil. III/00354 a napojení na KÚ směrem na Kájov.   

Průjezd prostorem stavby bude vyznačen a vyznačena bude snížená dovolená 
rychlost 50km/h. 

Provoz na železniční trati v úseku České Budějovice odb.výh.č.502 – Boršov nad 
Vltavou bude omezen výlukou v délce 21 dní (předpoklad v době 27.4.-17.5.2021). 
ŽST Boršov nad Vltavou bude fungovat zcela bez omezení pro potřeby obratů a 
odstavování souprav ve směru od Černého Kříže. Po dobu nepřetržité výluky bude 
zavedena náhradní autobusová doprava (NAD) za osobní vlaky a odklon vlaků 
nákladní dopravy přes Volary.  

Fáze II: 

Ve fázi II bude provoz vedený po provizorní trati. 

Výstavba bude probíhat hlavně na mostech SO 202 a SO 203 na železniční trati. 

Předpokládaná doba výstavby 7 měsíců.  

Po tuto dobu bude provoz na železnici omezen pomalou jízdou 50 km/h. 

Mezifáze II - III: 

V závěru fáze II bude na železniční trati v úseku České Budějovice odb.výh.č.502 – 
Boršov nad Vltavou výluka v délce 9 dní. Bude provedeno přepojení železniční trati z 

duser
Textový rámeček
15



provizorní na definitivní polohu včetně zřízení provizorního přejezdu. Termín výluky 
(předpoklad) v době 13.12. – 21.12.2021. 

ŽST Boršov nad Vltavou bude fungovat zcela bez omezení pro potřeby obratů a 
odstavování souprav ve směru od Černého Kříže. Po dobu nepřetržité výluky bude 
zavedena náhradní autobusová doprava (NAD) za osobní vlaky a odklon vlaků 
nákladní dopravy přes Volary. 

 

• Výstavba v prostoru žel. trati č. 196 
Fáze I: 

V závěrečných dnech této fáze bude provoz na trati 16 dní omezen pomalou jízdou 
50 km/h a výlukou po dobu 17 dní (předpoklad v době 7.4.-23.4.2021, během které 
bude provedeno přepojení na provizorní železniční trať, vč. úpravy troleje. V úseku 
odpojení provizorní železniční trati od stávající trati na obou koncích bude nutné 
vybudovat v předstihu cca 28 dní betonové základové patky pro stožáry trolejového 
vedení, a to vždy dvě patky (provizorní a definitivní č.30P a 30N, resp. 37BP a 37N). 
Tyto základové patky bude nutné budovat za výluky 2(3) x 1 den (cca 8 hod.), tj. 
předpoklad zhotovení 2 patek /den v termínu (předpoklad) 2.3. - 4.3.2021. 

Po dobu nepřetržité výluky traťové koleje v úseku České Budějovice odb.výh.č.502 – 
Včelná, včetně NTV, bude zavedena NAD za osobní vlaky a odklony nákladních 
vlaků přes PPS České Velenice. Napájení nevyloučeného úseku Včelná – Horní 
Dvořiště st.hr./ Lipno nad Vltavou bude zajištěno z TT Velešín a Lipno nad Vltavou. 

Fáze II: 

Během této fáze bude probíhat výstavba mostního objektu SO204. Provoz na trati je 
veden po provizorní přeložce. 

Celková doba výstavby je 6,5 měsíce.  

Po celou dobu výstavby bude zavedena pomalá jízda 50 km/h na provizorní 
železniční trati. V závěru této fáze bude nutné omezit provoz na železniční trati 
výlukou po dobu 9 dní, během které bude provedeno přepojení na definitivní 
železniční trať, vč. úpravy troleje. Termín výluky (předpoklad) 24.11. – 2.12.2021. 

Po dobu nepřetržité výluky traťové koleje v úseku České Budějovice odb.výh.č.502 – 
Včelná, včetně NTV, bude zavedena NAD za osobní vlaky a odklony nákladních 
vlaků přes PPS České Velenice. Napájení nevyloučeného úseku Včelná – Horní 
Dvořiště st.hr./ Lipno nad Vltavou bude zajištěno z TT Velešín a Lipno nad Vltavou. 

 

 

 

 

Zaznamenal: Eva Dostálová a kolektiv               
březen 2020 

 

 

Příloha: Termíny výluk projednané se SŽDC - email 



Eva Dostálová - výluka dráhy Jižní tangenta

Od: Frdlíková Alena <frdlikova@kraj-jihocesky.cz>

Komu: Liláková Jitka <lilakova@kraj-jihocesky.cz>, Tetourová Andrea <tetourova...

Datum: 2.4.2020 8:58

Věc: výluka dráhy Jižní tangenta

Dobrý den,
po včerejším jednání s Ing. Adámkem ze SŽDC jsou termíny výluk pro Tangentu následující:

• trať Dolní Dvořiště pro vybudování provizorní přeložky 17 dní od 7.4.(středa) – 23.4. 2021(pátek)
     zrušení provizorní tratě 9 dní od  24. 11.(středa) – 2. 12. 2021 (čtvrtek)         
    3 denní 8 hodinové výluky na postavení základů pro stožáry  2., 3. a 4.3. 
2021

• trať Kájovská        pro vybudování provizorní přeložky 21 dní od 27.4. (úterý) – 17. 5. 2021 
(pondělí)

                                        zrušení provizorní tratě 9 dní od  13.12. (pondělí)  – 21. 12. 2021 (úterý)

Pevně věřím, že už se nezmění ++

S pozdravem

Bc. Alena Frdlíková

Oddělení realizace investic a přípravy projektů
Odbor veřejných zakázek a investic
Krajský úřad Jihočeského kraje

U Zimního stadionu 1952/2
370 76  České Budějovice
ID DS: kdib3rr
frdlikova@kraj-jihocesky.cz
tel.: 386 720 217

Stránka č. 1 z 1

2.4.2020file:///C:/Users/zasedacka/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/5E85A939cbdomainCBPO...



Záznam z jednání 

Akce:    Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706), okr.ČB 

Místo jednání: Zasedací místnost, Krajský úřad JčK 

Datum jednání:  12.3.2020 

Zakázkové číslo:  17-307-2 

Účastníci:   dle prezenční listiny 

 

 

Jednání k projektové dokumentaci pro provádění stavby bylo svoláno za účelem 
projednání náhradí autobusové dopravy stavby Jižní tangenty (dále jen JT) České 
Budějovice. V úvodu projektant DIO (Dopravně inženýrské opatření) vysvětlil 
přítomným všechny fáze výstavby JT zpracované v rámci DIO, které je součástí 
projektové dokumentace. Nejdůležitějším z bodů k jednání byla ,,Mezifáze II – III‘‘ při 
výstavbě okružní křižovatky u Včelné (SO 103), kdy v závěru fáze II bude na 
železniční trati výluka v délce 9 dní. Bude provedeno přepojení železniční trati z 
provizorní na definitivní polohu včetně zřízení provizorního přejezdu.  

Po dobu přepojení železniční trati z provizorní na definitivní polohu u železničního 
přejezdu na provizorní komunikaci bude nutné provést krátkou výškovou úpravu 
provizorní komunikace. Toto je nutné z důvodu jiného převýšení koleje. Dle 
harmonogramu výstavby je přepojení železniční trati s úplnou uzavírkou plánováno 
na měsíc listopad nebo prosinec r.2021. 

V této době 9 dní (1 pracovní týden + 2 víkendy) bude průjezd přes prostor 
staveniště uzavřen pro veškerou veřejnou dopravu. 

Po tuto dobu bude využita objízdná trasa po silnici I/3, která je jinak po celou dobu 
výstavby vyznačena pro nákladní dopravu, také pro ostatní dopravu do 3,5 t a 
autobusy MHD a IDS.  

Ve fázi III pak bude převeden železniční provoz na nově vybudované mosty a 
definitivní železniční trať. Automobilový provoz bude stále veden po provizorní 
komunikaci.  

 

Bylo dohodnuto: 

- Pro zajištění dopravní obsluhy během 1 pracovního týdne autobusy MHD a 
IDS budou na objízdné trase v obci Včelná zřízeny 2 provizorní autobusové 
zastávky délky 18 m u křižovatky ulice Nádražní (sil. III/14325) a Tř. 5. května 
(sil. III/00354). Nástupiště o rozměrech 18 x 2 m bude provedeno ze silničních 
panelů tl. min. 0,15 m, vč. potřebné úpravy spár a montážních otvorů. U 
železniční stanice Boršov nad Vltavou budou autobusy MHD využívat stávající 
zastávky a podle potřeby bude probíhat otáčení autobusu v místě 
u železničního přejezdu. Pro zajištění volného prostoru zde budou osazeny 
dopravní značky B28 – Zákaz zastavení.  

duser
Textový rámeček
16



- 2 víkendy budou na základě vyjádření obcí Včelná a Boršov nad Vltavou  bez 
obsluhy MHD 

- Na základě žádosti o vyjádření, které zašle projektant JT Dopravnímu podniku 
města Č.B., tento vydá do konce následujícího týdne projektantovi vyjádření 
s vypracováním zastávkového jízdního řádu náhradní linky za MHD č.7         
po dobu uzavírky (1 prac.týden) 

- Zástupce DPM CB poskytne projektantovi JT situaci DIO s náhradními 
zastávkami Včelná (křižovatka Nádražní s Tř. 5.května) nedávného projektu - 
Rekonstrukce přejezdů na trati č.194 

- Náhradní autobusová doprava bude dle vyjádření DPM CB zajištěna pouze za 
podmínky úhrady nákladů na základě předchozí písemné objednávky. 
Objednávku je nutno doručit DPM CB nejpozději 30 kalendářních dnů před 
zahájením odklonu a  

- Zhotovitel je zároveň povinen nejpozději 30 kalendářních dnů před zahájením 
odklonu upozornit obce Včelná a Boršov n.Vlt. na změnu jízdního řádu 
náhradní MHD 

 

 

 

 

 

Zaznamenal: Eva Dostálová                březen 2020 

 

 

Přílohy: Prezenční listina 

  Vyjádření Dopravního podniku města Č.B. 

  Zastávkový jízdní řád náhradní MHD 

  

 





 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 
 
PRAGOPROJEKT, a.s.  
ateliér České Budějovice  
Čechova 726/50  
370 01 České Budějovice 
 

 

Vyjádření k projektové dokumentaci (PDPS) 

 

Určeno pro akci: Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706), okr. ČB 

 SO 180.1 Dopravní opatření po dobu stavby 

 

Při splnění níže uvedených podmínek nemá Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. námitky 

k předložené projektové dokumentaci výše uvedené akce v rozsahu SO 180.1 Dopravní opatření 

po dobu stavby (dále jen „DIO“): 

• Po dobu realizace DIO bude zajištěn bezpečný průjezd autobusů MHD po objízdných 

trasách stanovených pro městskou autobusovou dopravu. 

• Po dobu realizace Mezifáze II – III DIO bude trasa dotčených spojů linky městské 

autobusové dopravy č. 325 007 zkrácena do úseku Máj – Antonína Barcala – Rožnov 

a obsluha obcí Včelná a Boršov nad Vltavou bude v pracovních dnech zajištěna náhradní 

autobusovou dopravou v trase a rozsahu dle požadavku těchto obcí (viz. příloha tohoto 

vyjádření). Mimo pracovní dny (celkem 2 víkendy) bude v rámci realizace Mezifáze II – III 

DIO dopravní obsluha obcí Včelná a Boršov nad Vltavou linkou městské autobusové 

dopravy č. 325 007 na základě vyjádření těchto obcí dočasně zrušena bez náhrady. 

• Při provozu náhradní autobusové dopravy v rámci Mezifáze II – III DIO bude dočasně 

přemístěna zastávka Včelná (obousměrně) do Nádražní ulice v obci Včelná a zastávky 

Boršov nad Vltavou, Podjezd, Boršov nad Vltavou, U mostu a Boršov nad Vltavou, Březí 

budou dočasně zrušeny bez náhrady. V místě náhradních zastávek budou provedena 

dočasná nástupiště umožňující bezpečný výstup a nástup cestujících. 

• Náhradní autobusová doprava bude zajištěna pouze za podmínky úhrady nákladů na 

základě předchozí písemné objednávky. Náklady na náhradní autobusovou dopravu (po 

odečtení snížení dopravních výkonů na lince č. 325 007 vlivem zkrácení její trasy) činí 

7 262 Kč za jeden pracovní provozní den (bez DPH). Objednávku je nutno doručit DPMCB 

nejpozději 30 kalendářních dnů před zahájením odklonu. 

12. 3. 2020 20/2020/2242/0900 Filip / 736 510 948 23. 3. 2020 



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

• S ohledem na administrativní lhůty potřebné k zajištění licence na náhradní autobusovou 

dopravu požadujeme sdělit termín realizace Mezifáze II – III DIO nejpozději 30 

kalendářních dnů před jeho zahájením písemně nebo elektronickou poštou na adresu 

vyjadreni@dpmcb.cz. 

• V případě operativních změn, které mají vliv na provoz MHD, je nutné kontaktovat 

neprodleně centrální dispečink dopravy (non-stop provoz, tel. 387 719 255). 

 

Toto vyjádření se vztahuje pouze k dopravnímu řešení a nenahrazuje vyjádření k existenci 

inženýrských sítí ve vlastnictví či správě Dopravního podniku města České Budějovice, a.s., 

vyjádření k projektové dokumentaci z pohledu pevných trakčních zařízení a veřejného osvětlení, 

případně jiné vyjádření související s technologickým řešením v rámci stavby. 
 

 
 

 
 

Ing. Radek Filip 
manažer útvaru dopravy 

 

 

Příloha:  Jízdní řád náhradní autobusové dopravy při realizaci Mezifáze II – III DIO 



37 Platnost od:  19.03.2020PRACOVNÍ DNY

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 43 25 27

Včelná, Točna 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 13:05 13:35 13:50 13:20 14:05 14:20
Včelná, Jiráskova 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 13:06 13:36 13:51 13:21 14:06 14:21
Včelná 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 13:07 13:37 13:52 13:22 14:07 14:22
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 13:08 13:38 13:53 13:23 14:08 14:23
Autocamping 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 13:15 13:45 14:00 13:30 14:15 14:30
KOH-I-NOOR 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 13:17 13:47 14:02 13:32 14:17 14:32
KOH-I-NOOR - U Vodárny K K K K K K K K K K K K K K K
Poliklinika Jih 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 13:19 13:49 14:04 13:34 14:19 14:34
Samson K K K K K K K K K K K K K K K
Šumavská 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 13:21 13:51 14:06 13:36 14:21 14:36
Jana Buděšínského 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 13:22 13:52 14:07 13:37 14:22 14:37
Antala Staška 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 13:23 13:53 14:08 13:38 14:23 14:38
Centrum Rožnov 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 13:24 13:54 14:09 13:39 14:24 14:39

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

29 31 33 35 37 39 41

Včelná, Točna 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05
Včelná, Jiráskova 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06
Včelná 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08
Autocamping 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15
KOH-I-NOOR 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17
KOH-I-NOOR - U Vodárny K K K K K K K
Poliklinika Jih 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19
Samson K K K K K K K
Šumavská 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21
Jana Buděšínského 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22
Antala Staška 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23
Centrum Rožnov 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24



37 Platnost od:  19.03.2020PRACOVNÍ DNY
...opačný směr...

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

Centrum Rožnov 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30
Antala Staška 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31
Jana Buděšínského 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32
Šumavská 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34
Samson 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35
Poliklinika Jih 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36
KOH-I-NOOR - U Vodárny 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39
KOH-I-NOOR K K K K K K K K K K K K K K K
Autocamping 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48
Včelná 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49
Včelná, Jiráskova 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50
Včelná, Točna 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51

...opačný směr...

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

34 36 38 40 42 44

Centrum Rožnov 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00
Antala Staška 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01
Jana Buděšínského 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02
Šumavská 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04
Samson 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05
Poliklinika Jih 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06
KOH-I-NOOR - U Vodárny 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09
KOH-I-NOOR K K K K K K
Autocamping 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18
Včelná 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19
Včelná, Jiráskova 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20
Včelná, Točna 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21



duser
Textový rámeček
17



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

 
 
PRAGOPROJEKT, a.s.  
ateliér České Budějovice  
Čechova 726/50  
370 01 České Budějovice 
 

 

Vyjádření k projektové dokumentaci (PDPS) 

 

Určeno pro akci: Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 - km 2,706), okr. ČB 

 SO 180.1 Dopravní opatření po dobu stavby 

 

Při splnění níže uvedených podmínek nemá Dopravní podnik města České Budějovice, a.s. námitky 

k předložené projektové dokumentaci výše uvedené akce v rozsahu SO 180.1 Dopravní opatření 

po dobu stavby (dále jen „DIO“): 

• Po dobu realizace DIO bude zajištěn bezpečný průjezd autobusů MHD po objízdných 

trasách stanovených pro městskou autobusovou dopravu. 

• Po dobu realizace Mezifáze II – III DIO bude trasa dotčených spojů linky městské 

autobusové dopravy č. 325 007 zkrácena do úseku Máj – Antonína Barcala – Rožnov 

a obsluha obcí Včelná a Boršov nad Vltavou bude v pracovních dnech zajištěna náhradní 

autobusovou dopravou v trase a rozsahu dle požadavku těchto obcí (viz. příloha tohoto 

vyjádření). Mimo pracovní dny (celkem 2 víkendy) bude v rámci realizace Mezifáze II – III 

DIO dopravní obsluha obcí Včelná a Boršov nad Vltavou linkou městské autobusové 

dopravy č. 325 007 na základě vyjádření těchto obcí dočasně zrušena bez náhrady. 

• Při provozu náhradní autobusové dopravy v rámci Mezifáze II – III DIO bude dočasně 

přemístěna zastávka Včelná (obousměrně) do Nádražní ulice v obci Včelná a zastávky 

Boršov nad Vltavou, Podjezd, Boršov nad Vltavou, U mostu a Boršov nad Vltavou, Březí 

budou dočasně zrušeny bez náhrady. V místě náhradních zastávek budou provedena 

dočasná nástupiště umožňující bezpečný výstup a nástup cestujících. 

• Náhradní autobusová doprava bude zajištěna pouze za podmínky úhrady nákladů na 

základě předchozí písemné objednávky. Náklady na náhradní autobusovou dopravu (po 

odečtení snížení dopravních výkonů na lince č. 325 007 vlivem zkrácení její trasy) činí 

7 262 Kč za jeden pracovní provozní den (bez DPH). Objednávku je nutno doručit DPMCB 

nejpozději 30 kalendářních dnů před zahájením odklonu. 

12. 3. 2020 20/2020/2242/0900 Filip / 736 510 948 23. 3. 2020 

duser
Textový rámeček
18



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

 

• S ohledem na administrativní lhůty potřebné k zajištění licence na náhradní autobusovou 

dopravu požadujeme sdělit termín realizace Mezifáze II – III DIO nejpozději 30 

kalendářních dnů před jeho zahájením písemně nebo elektronickou poštou na adresu 

vyjadreni@dpmcb.cz. 

• V případě operativních změn, které mají vliv na provoz MHD, je nutné kontaktovat 

neprodleně centrální dispečink dopravy (non-stop provoz, tel. 387 719 255). 

 

Toto vyjádření se vztahuje pouze k dopravnímu řešení a nenahrazuje vyjádření k existenci 

inženýrských sítí ve vlastnictví či správě Dopravního podniku města České Budějovice, a.s., 

vyjádření k projektové dokumentaci z pohledu pevných trakčních zařízení a veřejného osvětlení, 

případně jiné vyjádření související s technologickým řešením v rámci stavby. 
 

 
 

 
 

Ing. Radek Filip 
manažer útvaru dopravy 

 

 

Příloha:  Jízdní řád náhradní autobusové dopravy při realizaci Mezifáze II – III DIO 



37 Platnost od:  19.03.2020PRACOVNÍ DNY

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 43 25 27

Včelná, Točna 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 13:05 13:35 13:50 13:20 14:05 14:20
Včelná, Jiráskova 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 13:06 13:36 13:51 13:21 14:06 14:21
Včelná 06:07 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 13:07 13:37 13:52 13:22 14:07 14:22
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 06:08 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 13:08 13:38 13:53 13:23 14:08 14:23
Autocamping 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 08:00 08:15 13:15 13:45 14:00 13:30 14:15 14:30
KOH-I-NOOR 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 08:02 08:17 13:17 13:47 14:02 13:32 14:17 14:32
KOH-I-NOOR - U Vodárny K K K K K K K K K K K K K K K
Poliklinika Jih 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 08:19 13:19 13:49 14:04 13:34 14:19 14:34
Samson K K K K K K K K K K K K K K K
Šumavská 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 08:21 13:21 13:51 14:06 13:36 14:21 14:36
Jana Buděšínského 06:22 06:37 06:52 07:07 07:22 07:37 07:52 08:07 08:22 13:22 13:52 14:07 13:37 14:22 14:37
Antala Staška 06:23 06:38 06:53 07:08 07:23 07:38 07:53 08:08 08:23 13:23 13:53 14:08 13:38 14:23 14:38
Centrum Rožnov 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 08:09 08:24 13:24 13:54 14:09 13:39 14:24 14:39

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

29 31 33 35 37 39 41

Včelná, Točna 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05
Včelná, Jiráskova 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06
Včelná 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08
Autocamping 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15
KOH-I-NOOR 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17
KOH-I-NOOR - U Vodárny K K K K K K K
Poliklinika Jih 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19
Samson K K K K K K K
Šumavská 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21
Jana Buděšínského 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22
Antala Staška 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23
Centrum Rožnov 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24



37 Platnost od:  19.03.2020PRACOVNÍ DNY
...opačný směr...

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

4 6 8 10 12 14 16 18 20 22 24 26 28 30 32

Centrum Rožnov 06:00 06:15 06:30 06:45 07:00 07:15 07:30 07:45 13:00 13:15 13:30 13:45 14:00 14:15 14:30
Antala Staška 06:01 06:16 06:31 06:46 07:01 07:16 07:31 07:46 13:01 13:16 13:31 13:46 14:01 14:16 14:31
Jana Buděšínského 06:02 06:17 06:32 06:47 07:02 07:17 07:32 07:47 13:02 13:17 13:32 13:47 14:02 14:17 14:32
Šumavská 06:04 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 13:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34
Samson 06:05 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 13:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35
Poliklinika Jih 06:06 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 13:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36
KOH-I-NOOR - U Vodárny 06:09 06:24 06:39 06:54 07:09 07:24 07:39 07:54 13:09 13:24 13:39 13:54 14:09 14:24 14:39
KOH-I-NOOR K K K K K K K K K K K K K K K
Autocamping 06:11 06:26 06:41 06:56 07:11 07:26 07:41 07:56 13:11 13:26 13:41 13:56 14:11 14:26 14:41
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 06:18 06:33 06:48 07:03 07:18 07:33 07:48 08:03 13:18 13:33 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48
Včelná 06:19 06:34 06:49 07:04 07:19 07:34 07:49 08:04 13:19 13:34 13:49 14:04 14:19 14:34 14:49
Včelná, Jiráskova 06:20 06:35 06:50 07:05 07:20 07:35 07:50 08:05 13:20 13:35 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50
Včelná, Točna 06:21 06:36 06:51 07:06 07:21 07:36 07:51 08:06 13:21 13:36 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51

...opačný směr...

SEZNAM ZASTÁVEK PDN

34 36 38 40 42 44

Centrum Rožnov 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00
Antala Staška 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01
Jana Buděšínského 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02
Šumavská 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04
Samson 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05
Poliklinika Jih 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06
KOH-I-NOOR - U Vodárny 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09
KOH-I-NOOR K K K K K K
Autocamping 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11
Boršov n.Vlt., Železniční stanice 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18
Včelná 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19
Včelná, Jiráskova 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20
Včelná, Točna 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21



duser
Textový rámeček
19









Stanovisko pod Č.j. KRPC – 37545-1/Čj-2020-020106 ze dne  24. Března 2020 
 
Jižní tangenta České Budějovice (km 0,000 – km 2,706), okr. ČB – ve stupni 
PDPS  
– reakce projektantů PGP 
  

 
Prověřit stávající značení (směr Včelná, sil. č. III/00354) jako např.: DZ č. IP 10b, DZ č. P1 s dodatkovou 
tabulkou č. E 2b, opodstatněnost stávající DZ č. B 20a „50“ (nově navržena před přechodem pro 
chodce). 
DZ č. IP10b, DZ č. P1 s dodatkovou tabulkou č. E 2b – netýkají se tohoto projektu mimo řešené území. 
DZ č. B 20a „50“ (nově navržena před přechodem pro chodce) – navržena na základě připomínky ve 
stupni DSP (viz. níže) – text: „SO 104 – DI nesouhlasí s návrhem sdruženého přechodu pro chodce a 
přejezdu pro cyklisty (viz. výše). Před sdruženým přechodem bude navrženo snížení rychlosti na 50 
km/h DZ 20a z obou směrů.“ 
 
 

Vzhledem ke směrovému vedení některých pozemních komunikací prověřit vzdálenost umístění DZ č. IS 

9b – částečně akceptováno. Vzdálenost prověřit na sil. č. III/00354 ve směru od Č. Budějovice část 
Rožnov.  
DZ č. IS 9b byly prověřeny.  
Odpověď viz. Technická zpráva SO 193: 
VLKP 143-04206 je umístěna 230 m od hranice okružní křižovatky. Toto místo se jeví jako nejvhodnější 
z hlediska viditelnosti a nachází se před řadou vzrostlých stromů, které by jinak snižovaly viditelnost 
této VLKP. V souvislosti s tím je DZ č. A4 + E3a (260 m) umístěna 30m před VLKP do vzdálenosti 260 m 
od hranice okružní křižovatky. 

 
Při změně dopravního režimu ze společné stezky pro chodce a cyklisty na stezku pro chodce 
neumisťovat DZ č. C 9b, ale DZ č. C 7a. 
Název objektu SO 130 Cyklistická stezka České Budějovice, SO 131 Cyklistická stezka Včelná, SO 132 
Cyklistická stezka Boršov vychází z předchozích stupňů dokumentace. K pohybu chodců přes okružní 
křižovatku, byť ojedinělému, předpokládáme využití cyklostezky. Z tohoto důvodu je cyklostezka 
označena jako společná stezka pro chodce a cyklisty. Název objektu nebrání označení této stezky jako 
společná stezka pro chodce a cyklisty. 
 
Naváděcí prvky u přechodu pro chodce (sil. č. III/00354 směr Včelná) nejsou v souladu s požadavky 
vyhlášky č. 398/2009 Sb. 
Bude opraveno v PDPS. 

 

duser
Textový rámeček
20



   

 

ČEVAK, a.s. 

Severní 8/2264 

370 10 České Budějovice 

[T] +420 387 761 911 

[F] +420 387 761 225 

[E] info@cevak.cz 

Hlášení poruch: 800 120 112 

Zákaznická linka: 844 844 870 

www.cevak.cz 

IČ: 608 49 657 

DIČ: CZ 60849657 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Váš dopis Č.j.:  

Ze dne: 19.03.2020  

Číslo jednací: O20070114937  

Vyřizuje: Vlastimil Červenka  

Tel.: tel.: +420 387 761 422  

Fax: fax: +420 387 761 225  

E-mail: vlastimil.cervenka@cevak.cz  

Datum: 14.04.2020  

   
EKOEKO s.r.o.  
Senovážné nám. č.p. 240/1  
370 01 České Budějovice 6  

 
 
 
 

 

Boršov nad Vltavou, parc. č. 711/6, Jižní tangenta České Budějovice, SO 301.2  

(projektová dokumentace pro provádění stavby)  
 
Investor: Jihočeský kraj, České Budějovice 7, U Zimního stadionu, č.p. 1952/2, 37001 

 
V zájmové území provozuje společnost ČEVAK a.s. vodovod a kanalizaci pro veřejnou potřebu. Dešťovou 

kanalizaci neprovozujeme. Vlastníkem sítí je obec Včelná. Předmětem předložené projektová dokumentace 
je technické řešení přeložky stávající kanalizace v km 0,650-0,900, stavební objekt  SO 301.2.  
 

Pro výše uvedenou stavbu vydala společnost ČEVAK a.s. vyjádření k projektové dokumentaci pro územní 

řízení pod č.j. O15010023882 ze dne 2.7.2015 a č.j. O15010034150 ze dne 8.10.2015 a dále vyjádření 
k projektové dokumentaci pro stavební povolení pod č.j. O18010037549 ze dne 2.7. 2018.  
 

Předmětná stavba má vydané územní rozhodnutí a stavební povolení. Územní rozhodnutí - vydal Magistrát 
města České Budějovice, Stavební úřad zn. SU/9200/2015 Tm ze dne 1.3.2016. Stavební povolení – vydal 
Magistrát města České Budějovice, Odbor ochrany životního prostředí č.j. OOZP/14808-3/2018/Pak ze dne 
24.6.2019. 
 
Dílčí stavební objekty: 

- odlehčovací komora OK1 s regulační šachtou RŠ; 

- rozdělovací komora RK1; 
- rozdělovací komora RK2 – stavební úpravy stávající OK2; 

- výústní objekt VO-1; 
- stoky jednotné kanalizace: A1, A1-1, A1-2; 
- odlehčovací stoky: OS-1, OS-2; 
- spojné a revizní objekty na stokách; 

- demolice stávající kanalizace a objektů stokové sítě; 
- úpravy terénu. 

 
Odlehčovací komora OK1 s regulační šachtou RŠ 
Stavební řešení: 
Účel: odvedení ředěného průtoku do stokové sítě, oddělení nadlimitních dešťových průtoků do recipientu; 
Umístění na síti: koncový úsek stoky A1 před napojením na sběrač A (SO 301.1) 

Recipient dešťových vod: dešťová zdrž V =5 300 m3 (stávající) 
Typ odlehčovací komory: s přelivem bočním přímým, přepad dokonalý, odtok do recipientu dvěma potrubími 
o volné hladině. 
Návrhové parametry: QK =QDEŠŤ =5 730 l/s … maximální přítok dešťových vod 
(součet kapacitních průtoků v koncových úsecích kmenových stok, zaústěných do současné OK1); 
QŘED = 120 l/s … maximální množství dešťových vod odváděných do stokové sítě 

(převzato z dokumentace pro ÚR); 

QODLEH=5 610 l/s … maximální odlehčované množství. 
Osazení v terénu: objekt podzemní, zhlaví vyvedeno nad terén (+0,43 m), obrys přiznaný, boky částečně 
obsypané. Založení: stavební jáma pažená; lože ze štěrkopísku 0-16 mm, tl. 150 mm; 
podkladní beton C12/15 Cl 1,0-Dmax22-S3, tl. 100 mm. 
Rozměry: odlehčovací komora: 5,00x3,30x1,80/2,55 m; regulační šachta: 2,75x2,00x2,44 m; plocha 
základu: 37,7 m2; tloušťka dna/stěn/stropu: 300 mm; délka přelivné hrany (PH): 5,00 m; výška PH: 0,60 m 
max. výška vod. paprsku: 0,72 m. 

duser
Textový rámeček
21



   

 

ČEVAK, a.s. 

Severní 8/2264 

370 10 České Budějovice 

[T] +420 387 761 911 

[F] +420 387 761 225 

[E] info@cevak.cz 

Hlášení poruch: 800 120 112 

Zákaznická linka: 844 844 870 

www.cevak.cz 

IČ: 608 49 657 

DIČ: CZ 60849657 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Konstrukce: monolitický železobeton. 
Zastropení: monolitický železobeton – staveništní prefabrikáty 

Materiály: beton podkladní, beton konstrukční, beton výplňový, ocel – výpis v PD 
Vstup: poklop světlosti 700x700 mm, výška =70 mm, tř. A15, kompozitní, s odvětrávací hlavicí, s pantem, 
uzamykatelný (celkem 4 ks); 
pod každým poklopem bude na stěně upevněno výsuvné vstupní madlo: 
-   ocel pozinkovaná, trubka ø50x2 mm, včetně kotvení, manipulační délka 1,50 m. 
stupadla šachtová vidlicová žebříková, ocelové jádro, PE – povlak 

Prostupy:DN <500: jádrově vrtané; těsnění mezikruží montované článkové: EPDM / kaučuk; DN >500:do 
bednění bude před betonáží vložena stěnová vložka s límcem, opískovaná, ze sortimentu vybraného výrobce 
vkládaného trubního materiálu. 
Úpravy povrchů: viditelné plochy: povrchy provedeny dle nároků na pohledový beton dle TP ČBS 03 - tř. 
PB2; pochůzné plochy: před zavadnutím zdrsnit pro zajištění protiskluznosti (bez dalšího nátěru); viditelné 
hrany: provedeny s úkosem 15x15mm; strop:mazanina z betonu C30/37, tl. 70 mm; vnější svislé stěny pod 

úrovní upraveného terénu: penetrační impregnační nátěr vodoodpudivý jednovrstvý.  

Signalizace v terénu: v blízkosti objektu osazená ocelová trubka ø50 mm, celková délka 2,50 m; kotvení do 
země prostřednictvím základu z prostého betonu; nátěr: střídající se pruhy barvy bílá – hnědá. 
Instalované zařízení: 
Druh:plovákový regulátor průtoku 
Typ: Standard, s nouzovým vyprazdňováním 
Zařízení funguje na principu mechanického propojení plováku umístěného uvnitř skříně přes páky na 
přítokové a odtokové šoupátko. Veškeré části regulátoru jsou vyrobené z nerezové oceli, vodicí lišty šoupat a 

kladky z vysoce resistentní plastické hmoty. Regulátor je na stavbu dodáván nastavený na požadovanou 
hodnotu škrcení; nastavenou hodnotu škrcení lze později uvnitř pracovního pásma regulátoru měnit, funguje 
samočinné odblokování ucpaných hradítek a regulace je účinná i při zpětném vzdutí. Zařízení pracuje s 
minimálními nároky na provoz a údržbu a bez potřeby vnějšího zdroje energie. Regulátor se osazuje do 
vlastní instalační šachty. Na otočnou přírubu přívodní trubky (viz stavební připravenost) se pak osadí 
deskové šoupě a následně vlastní regulátor (šoupata jsou součástí dodávky regulátoru). Voda přitéká do 

skříně regulátoru přes vtokové hradítko S1 a odtéká přes odtokové hradítko S2. Hradítko S1 předškrtí vzdutí 
i v řádech metrů před regulátorem na řád centimetrů uvnitř skříně. Na hradítko S2 pak působí výrazně nižší 
vzdutí a může proto s vysokou přesností jemně doladit požadovanou hodnotu odtoku vody z regulátoru. 

Plovák i soustava pák působících na hradítka jsou vzájemně propojeny tak, že při případném ucpání hradítek 
S1 nebo S2 je samočinně spuštěn zvláštní provozní režim regulátoru, který zachycené nečistoty samočinně 
uvolní. Pro zvýšení provozního zabezpečení je zařízení navrženo ve variantě s potrubím nouzového 
vyprazdňování. Regulátor bude osazen do otevřené instalační šachty, která se po montáži zaklopí 

staveništním prefabrikátem opatřeným otvorem pro revizní vstup. 
Technická specifikace: max. odtok:120 l/s, pásmo regulace:65-165 l/s, DN přítoku:350, příslušenství: 
uzávěry DN 350 a 200, trubní nátoky, rozměry regulátoru d/š/v:1 500x900x900 mm. 
Stavební připravenost: 
Vystrojení otvoru přítokového potrubí: prostup pro potrubí OC ø354 mm; provedení: jádrový vývrt; 
vystrojení: trubka ø354x2,0 mm; délka 540 mm 1 ks; točivá příruba DN 350 1 ks; lemový / přivařovací 
kroužek DN 350 1 ks; materiál: nerezová ocel, těsnění mezikruží: montované článkové: EPDM / kaučuk. 

Vystrojení otvoru nouzového vyprazdňování: prostup pro potrubí OC ø204 mm; provedení: jádrový vývrt 
vystrojení: trubka ø204x2,0 mm; délka 540mm 1 ks; trubka ø204x2,0 mm; délka 985 mm 1 ks; točivá 
příruba DN 200 2 ks; lemový / přivařovací kroužek DN 200 2 ks; materiál: nerezová ocel, těsnění mezikruží: 
montované článkové: EPDM / kaučuk. Regulátor je nutné osadit před pokládkou stropních prefabrikátů. 
 
Rozdělovací komora RK1: 

Účel:rozdělení přítoku odpadních vod (dále OV) ze severo-jižní větve jednotné kanalizace obce Včelná do 
dvou směrů; snížení průtoku OV do stávající větve B 800 pod tělesem železničního náspu. 
Umístění na síti: úsek stávajícího potrubí B 1200 jižně od železniční tratě. 
Návrhové parametry: QK1 = 3 980 l/s … maximální přítok dešťových vod do RK; 
                            ½ QK1 =1 990 l/s … návrhové průtoky odtokových větví z RK;  
                            (hlavní odtokovou větví je potrubí SKLL DN 1 000 stoky A1, ve směru šachty Š04). 
Osazení v terénu:objekt podzemní, zhlaví vyvedeno nad terén (+0,44 m), obrys přiznaný. 

Založení: stavební jáma pažená; 



   

 

ČEVAK, a.s. 

Severní 8/2264 

370 10 České Budějovice 

[T] +420 387 761 911 

[F] +420 387 761 225 

[E] info@cevak.cz 

Hlášení poruch: 800 120 112 

Zákaznická linka: 844 844 870 

www.cevak.cz 

IČ: 608 49 657 

DIČ: CZ 60849657 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

              lože ze štěrkopísku 0-16 mm, tl. 150 mm; 
              podkladní beton C12/15 Cl 1,0-Dmax22-S3; tl. 100 mm. 

Konstrukce: atypický železobetonový prefabrikát. 
Půdorysný tvar: pětiúhelník. 
Rozměry: světlé: 3,10x2,60x1,57 m, vnější: 3,50x3,00x2,77, plocha základu:9,9 m2 
 
Rozdělovací komora RK2 – stavební úpravy stávající OK2: 
Popis stávajícího objektu: 

Název: odlehčovací komora OK2. Umístění na síti: západo-východní větev stávajícího potrubí B 800 / 1000, 
jižně od železniční tratě. Účel: odvedení ředěného průtoku do stokové sítě, oddělení nadlimitních dešťových 
průtoků do recipientu, snížení průtoku OV ze západo-východní větve jednotné kanalizace obce Včelná do 
stávající větve B 800 pod železničním náspem. Recipient dešťových vod: dešťová zdrž V =5 300 m3 
(stávající). Typ odlehčovací komory: s přelivem bočním šikmým, škrtící trať PP 500, odlehčení B 600. 
Osazení v terénu: objekt podzemní, zhlaví vyvedeno nad terén, zasypané. Rozměry: 

světlé:3,00x2,50x1,50/1,90 m, délka přelivné hrany (PH): 3,00m, výška PH:0,70 m. Vstup: poklop ø625 

mm, tř. A15, BEGU, bez odvětrání, bez pantu, bez zámku (celkem 2 ks) stupadla šachtová vidlicová 
žebříková. 
Popis stavebních úprav: 
Název objektu nový: Rozdělovací komora RK2 
Účel:rozdělení přítoku odpadních vod (dále OV) ze západo-východní větve jednotné kanalizace obce Včelná 
do dvou směrů; snížení průtoku OV do stávající větve B 600 a následně B 800 
Návrhové parametry: QK2 =1 750 l/s … maximální přítok dešťových vod do OK2 

QK
2
B500 = 617 l/s … návrhový průtok větví B500 (odpovídá kapacitě škrtící trati) do stoky A1-2 Q K

2
B600 =1 

133 l/s … návrhový průtok větví B600 do stoky A1-1 
Stavební úpravy: 

- přelivná hrana bude v celé délce odřezána do úrovně +0,65 m (t.j. o 415 mm); 
- hlavní směr průtoku bude změněn vyřezáním obloukového žlabu, od přítoku B 800 k původnímu 

odlehčení B 600; 

- plochy vzniklé odřezáním budou před betonáží nových výplňových betonů začištěny, zdrsněny a 
opatřeny spojovacím penetračním nátěrem; 

- prostřednictvím výplňových betonů bude proveden nový žlab a manipulační lavičky; 

- na nově vzniklých konstrukcích budou provedeny povrchové úpravy: 
- viditelné plochy povrchy provedeny dle nároků na pohledový beton dle TP ČBS 03 - tř. PB2; 
- pochůzné plochy před zavadnutím zdrsnit ocelovými kartáči pro zajištění protiskluznosti (bez dalšího 

nátěru) 

- viditelné hrany provedeny s úkosem 15x15mm 
- stávající žlab ve směru škrtící trati PP 500 zůstane zachován pro odvedení části zvýšených průtoků. 

Materiály: beton výplňový: ČSN EN 206: C30/37- XA1(CZ,F.1) 
 
Výústní objekt VO -1: 
Účel:  vyústění části dešťových průtoků do recipientu 
Umístění na síti: koncový objekt odlehčovací stoky OS-1 

Recipient dešťových vod: dešťová zdrž V =5 300 m3 (stávající) 
Typ výusti: otevřená, s volnou hladinou, bez zpětné klapky; 
nepravidelný čtyřúhelník; čelo, stěny a práh … svislé šikmé. 
Návrhové parametry: QODLEH 

1000 =3 600 l/s … maximální přítok dešťových vod DN 1000 
Osazení v terénu: objekt pobřežní, zhlaví v úrovni terénu, boky zasypané. Založení: stavební jáma pažená; 
lože ze štěrkopísku 0-16 mm, tl. 150 mm; podkladní beton C12/15 Cl 1,0-Dmax22-S3; tl. 100 mm. 

Rozměry: světlé:3,10÷3,60x1,85÷2,25x1,75 m, plocha základu: 8,2 m2, tloušťka dna / stěn: 300 mm. 
Konstrukce: monolitický železobeton, dlažba z lomového kamene tl. 200 mm do lože z betonu, kamenný 
zához prolitý řídkým betonem C12/15. Materiály:beton podkladní: ČSN EN 206+A1: C12/15 Cl 1,0-Dmax22-
S3, beton konstrukční: ČSN EN 206+A1: C30/37-XC3-XF4-XA1-Cl 0,20-Dmax22-S3, ocel: ČSN EN 1992-1-
1: 10505(R), fyd=490 MPa, 160 kg/m³. Prostup: dřík potrubí bude opatřen bobtnavým těsnícím páskem a 
vložen do bednění před betonáží. Úpravy povrchů: viditelné plochy: povrchy provedeny dle nároků na 
pohledový beton dle TP ČBS 03 - tř. PB2 viditelné hrany: provedeny s úkosem 15x15mm. 

 



   

 

ČEVAK, a.s. 

Severní 8/2264 

370 10 České Budějovice 

[T] +420 387 761 911 

[F] +420 387 761 225 

[E] info@cevak.cz 

Hlášení poruch: 800 120 112 

Zákaznická linka: 844 844 870 

www.cevak.cz 

IČ: 608 49 657 

DIČ: CZ 60849657 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

Gravitační trubní stoky: 
Projektové kapacity 
 

Stoka Charakter D
N 

Mate
riál 

Délka 
(m) A1 jednotná 50

0 
PP/PV

C 
2,95 

1 
00
0 

SKLL 31,90 
1 

20
0 

SKLL 2,00 
1 

20
0 

ŽB 7,50 
v objektech 21,45 
celkem 65,80 

A1-1 jednotná 60
0 

PP 0,60 
80

0 
SKLL 53,10 

v objektech 3,80 
celkem 57,50 

A1-2 jednotná 60
0 

SKLL 9,90 
60

0 
ŽB 2,00 

v objektech 1,10 
celkem 13,00 

Propoj
e *) 

jednotná 80
0 

SKLL 4,70 
80

0 
ŽB 5,00 

1 
00

0 

SKLL 2,00 
celkem 11,70 

OS-1 odlehčova
cí 

1 
00

0 

ŽB 89,70 
1 

00
0 

ŽBCV 25,60 
1 

00
0 

SKLL 12,30 
v objektech 7,70 
celkem 135,30 

OS-2 odlehčovací 
(severní větev) 

800 | ŽB 42,90 
v objektech 6,70 
celkem 49,60 

odlehčovací 
(jižní větev) 

80
0 

ŽB 38,10 
80

0 
SKLL 12,20 

v objektech 3,20 
celkem 53,50 

celkem 103,10 

CELKEM 386,40 
 

S realizací souhlasíme při respektování následujících požadavků: 
 
Obecná ustanovení: 
- Bude respektováno prostorové uspořádání sítí dle ČSN 73 6005. 

- Toto vyjádření společnosti ČEVAK a.s. má platnost 2 roky ode dne vydání. 
• V dosahu zájmového území se také nachází zařízení a vodohospodářské sítě, případně investiční záměr 

výstavby sítí, v majetku a provozování Jihočeského vodárenského svazu - Vodárenská soustava (JVS). 

Žádosti o vyjádření v dotčeném území posílejte na adresu S.K. Neumanna 292/19, 370 01 České 
Budějovice.  

  
Činnosti před realizací: 



   

 

ČEVAK, a.s. 

Severní 8/2264 

370 10 České Budějovice 

[T] +420 387 761 911 

[F] +420 387 761 225 

[E] info@cevak.cz 

Hlášení poruch: 800 120 112 

Zákaznická linka: 844 844 870 

www.cevak.cz 

IČ: 608 49 657 

DIČ: CZ 60849657 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku oddíl B, vložka 657, u Krajského soudu v Českých Budějovicích 

- Před zahájením zemních prací bude společnosti ČEVAK a.s., Oddělení realizace investic p. Josef Wostl 
tel. 723 886 598, předložena dokumentace pro realizaci stavby se seznam použitých materiálů a 

výrobků včetně koordinační situace případných dalších investičních akcí. Bez splnění této podmínky není 
možné zahájit zemní práce. 

- Před zahájením zemních prací bude na místě provedeno vytýčení sítí provozovaných ČEVAK a.s. Vytýčení 
vodohospodářských sítí pro veřejnou potřebu provede ČEVAK a.s. – David Uhlík, tel. 727 831 850, 

david.uhlik@cevak.cz.  Vytyčení je potřeba objednat nejméně deset dní předem. Před zahájením prací 

bude provedena kontrola funkčnosti ovládacích armatur. 
- Společnosti ČEVAK a.s. bude v předstihu písemně sdělen termín zahájení stavby. 
 

Činnosti v průběhu realizace: 
- Investor umožní přístup technikům ČEVAK a.s. na staveniště v průběhu realizace. 
- Napojení na stávající vodohospodářské sítě bude provedeno ve spolupráci s provozem společnosti 

ČEVAK a.s., provozní středisko Budějovicko-kanalizace Petr Novotný tel. 602412134.  

- Řádné provedení kanalizace bude doloženo kamerovou zkouškou. O termínu konání kamerové zkoušky 
bude s dostatečným časovým předstihem informován zástupce společnosti ČEVAK a.s. Petr Novotný, tel. 
602 412 134, petr.novotny@cevak.cz Zkoušky kanalizace budou provedeny v souladu s příslušnými 

pasážemi ČSN 75 6909 (Zkoušky vodotěsnosti stok a kanalizačních přípojek) a dle podmínek 
provozovatele. 

- V případě čerpání spodní vody do kanalizace bude tato složka zpoplatněna položkou stočné dle 
aktuálního ceníku. 

- Pro zahájení technické kontroly před kolaudací stavby bude společnosti ČEVAK a.s. předán výtisk 
geodetického zaměření skutečného provedení vodohospodářských sítí (zaměření provedeno před 

záhozem potrubí) na aktuálním mapovém podkladu v měřítku 1:500. Na technickou kontrolu kanalizace 
volejte Petr Novotný, tel. 602 412 134, petr.novotny@cevak.cz. 

- K technické kontrole, případně před vydáním kolaudačního souhlasu požadujeme předat tuto 
dokumentaci a doklady: 
o Zápis o odevzdání a převzetí stavby [obsahující: název stavby, délku, dimenzi a materiál potrubí, 

cenu bez DPH] 
o Dokumentaci geodetického zaměření skutečného provedení, která bude provedena před záhozem 

podle technických podmínek pro geodetická zaměření vodohospodářských sítí provozovaných 

společností ČEVAK a.s. Předávaná dokumentace bude obsahovat tyto požadované náležitosti - 
technickou zprávu, seznam souřadnic a výšek s kódováním, popisem bodů, situaci se zákresem 
sítí na papíru a v digitální podobě s výkresy ve formátu DGN. V případě, že vodohospodářské sítě 
nebude možno vyjmout ze země, ale bude provedeno pouze jejich zaplnění, požadujeme vynesení 
takto zrušených úseků v geodetickém zaměření skutečného provedení. 

o Projektovou dokumentaci skutečného provedení [situace, tabulka materiálu, podélné profily] 

včetně dokladové části. 
o Kamerovou zkoušku kanalizace [kamerová prohlídka vnitřku potrubí po vysazení odboček včetně 

protokolu záznamu a přehledné situace s vyznačením kontrolovaného úseku.]. 
 
 
S pozdravem                                              

 
Vlastimil Červenka  
referent vyjadřovací činnosti 
 
Přílohy: Mapa_O20070114937.pdf 




		2020-02-17T14:38:42+0100
	Mgr. Zdeněk Hanč




